
Zápis č. 16
 

ze zasedání rady Obce Chanovice konaného dne 30. října 2024 od 16.00 hodin
na Obecním úřadu v Chanovicích

Program: 1. Zahájení
    2. Aktuální záležitosti v obci a potřeby v jednotlivých vesnicích obce

                3. Finanční situace obce
    4. Různé a diskuse

                5. Usnesení
                6. Závěr

Přítomni: Petr Čotek, Ing. Antonín Raška, Ing. Pavel Hlaváč, Václav Kubaň, Miloslav Burda, Jan 
Kestner, Milan Matas, František Řepík, Ing. Oldřich Šebek, Jan Zíka.

1. Zahájení
Zahájení provedl starosta Petr Čotek. Přivítal všechny přítomné členy rady a členy zastupitelstva
na zasedání. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů rady obce a zasedání je usnášení 
schopné.  

2. Aktuální záležitosti v     obci a potřeby v     jednotlivých vesnicích obce  
- Byly projednány nabídky firem na rekonstrukce cest v Defurových Lažanech, které byly poničeny 
přívalovými dešti. 
- Zhotovitelem opravy střechy na vodárnu v Chanovicích byl vybrán Tomáš Mach, Chanovice.
- Zhotovitelem opravy střechy na kulturním domě v Chanovicích byla vybrána firma Martin Korch, 
Horažďovice.
- Probíhají projekční přípravy na výměnu kotlů v kulturním domě v Chanovicích, které již nevyhovují 
současným emisním limitům.
- Byla projednána nabídka firmy ČEZ na výměny světel, vytvoření pasportů a zjištění souvislostí s touto 
službou. Nabídka nebude přijata.
- Byla vyhlášena soutěž pro ISŠŽ v Plzni na „Studii modernizace stálé expozice galerie Nositelů tradice 
lidových řemesel“ v zámeckém areálu Chanovice.
- Probíhají jednání na projektu výstavby dvou zajišťovacích bytů v objektu bývalé fary Ing. Arch. Jiřím 
Kučerou.
- Byl projednán návrh DSO Horažďovicko (jehož jsme členem) na odprodej pojízdné prodejny 
p. Mandákovi a podmínky tohoto prodeje.
- V Újezdu u Chanovic bude instalováno dopravní zrcadlo.
- Obec Chanovice obdržela dotaci od Ministerstva kultury na opravu střechy zámku ve výši 359.000,- Kč.
S přijetím souhlasí všichni přítomní členové rady.
- Byla projednána nájemní smlouva na pronájem bytu nad tělocvičnou v Chanovicích č.p. 3 p. R. Fízelové
na období 1.9.2024 – 31.12.2025 za cenu 3.500,- Kč měsíčně. Souhlasí všichni přítomní členové rady.
- Byla projednána nájemní smlouva na pronájem bytu v zámeckém areálu v Chanovicích č.p. 3
p. T. Plechingerovi na období 1.9.2024 – 31.12.2025 za cenu 1.730,- Kč měsíčně. Souhlasí všichni 
přítomní členové rady.
- Byla projednána nájemní smlouva na pronájem bytu v kulturním domě v  Chanovicích č.p. 51
p. L. Pavlovskému na období 1.1.2024 – 31.12.2025 za cenu 3.894,- Kč měsíčně. Souhlasí všichni 
přítomní členové rady.
- Byla projednána Smlouva o zavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na par.č. 328 
v k.ú. Dobrotice s manž. Slavíkovými, která se týká vrtu HV-8 v k.ú. Dobrotice. Souhlasí všichni 
přítomní členové rady.
- Byla projednána Smlouva o zavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na par.č. 
337/1 v k.ú. Dobrotice s M. Poustkou, která se týká vrtu HV-8 v k.ú. Dobrotice. Souhlasí všichni přítomní
členové rady.

1



- Byly projednány návrhy prodeje, nákupu a daru pozemků. Bude dále řešit zastupitelstvo obce.
- Byl projednán návrh ceny pro vodné a stočné na rok 2025. Bude dále řešit zastupitelstvo obce.
- Byla projednána situace ohledně úložiště radioaktivního odpadu.
- Byly podány informace o budování dětské skupiny v Chanovicích.

3. Finanční situace obce
- Obec Chanovice má k dnešnímu dni na účtech a v pokladnách cca 14.000.000,- Kč. 
- Je třeba provést změny rozpočtu č. 8 – příjmy navýšit o 359.000,- Kč, výdaje navýšit o 495.448,- Kč. 
Výdaje budou čerpány z rezervy ve stejné výši. Souhlasí všichni přítomní členové rady.

4. Různé a diskuse
- Byla provedena dendrologická posouzení stromů v našich obcích s ohledem na stáří a bezpečnost těchto 
stromů.
- Zimní údržbu silnic bude během letošní zimy zajišťovat firma Stavby Šafanda ve spolupráci 
s R. Bláhou, J. Chlandou a Obcí Chanovice. Děkujeme všem jmenovaným.

5. Usnesení
Rada Obce Chanovice   s c h v a l u j e:
- Usnesením č. 47 - změny rozpočtu č. 8: Příjmy navýšeny o 359.000,- Kč. Výdaje navýšeny 
o 495.448,- Kč. Výdaje budou čerpány z rezervy ve stejné výši.
- Usnesením č. 48 – nájemní smlouvu na pronájem bytu nad tělocvičnou v Chanovicích č.p. 3 
p. R. Fízelové na období 1.9.2024 – 31.12.2025 za cenu 3.500,- Kč měsíčně.  
- Usnesením č. 49 – nájemní smlouvu na pronájem bytu v zámeckém areálu v  Chanovicích č.p. 3
p. T. Plechnigerovi na období 1.9.2024 – 31.12.2025 za cenu 1.730,- Kč měsíčně.
- Usnesením č. 50 – nájemní smlouvu na pronájem bytu v kulturním domě v  Chanovicích č.p. 51
p. L. Pavlovskému na období 1.1.2024 – 31.12.2025 za cenu 3.894,- Kč měsíčně.
- Usnesením č. 51 – smlouvu o zavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na par.č. 
328 v k.ú. Dobrotice s manž. Slavíkovými.
- Usnesením č. 52 – smlouvu o zavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na par.č. 
337/1 v k.ú. Dobrotice s M. Poustkou.
- Usnesením č. 53 – přijetí dotace od Ministerstva kultury na opravu střechy zámku ve výši 359.000,- Kč

6. Závěr
- Na závěr zasedání starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání v 17.15 hod ukončil.

Petr Čotek                                                                                   Ing. Antonín Raška
starosta                                                                                        místostarosta

2


